
                                          

X GRAN CANARIA HISTORIC RALLYE SANTA LUCIA

1ª ETAPA

1ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 24.18

PROMEDIO (en Kms/h) 39.21

TIEMPO (en minutos)                                     37

Parcial Sector Total

0.00 0.00 0.00 09:00 24.18

0.00 0.00 0.00 C/ Gamonal D 24.18

0.10 0.10 0.10 C/ Perojo D 24.08

0.29 0.39 0.39 Avda del Atlantico - Rotonda 3ª salida 3ªS 23.79

0.22 0.61 0.61 Avda del Atlantico - Rotonda 1ª salida 1ªS 23.57

0.42 1.03 1.03 Rotonda 1ª salida hacia GC-1 1ªS 23.15

0.19 1.22 1.22 Rotonda 1ª salida hacia GC-1 1ªS 22.96

0.41 1.63 1.63 Rotonda 2ª salida hacia GC-1 2ªS 22.55

0.47 2.10 2.10 Incorporación a GC-1 F 22.08

10.90 13.00 13.00 Salida 15 Ojos de Garza GC-140 D 11.18

0.39 13.39 13.39 Rotonda 3ª Salida GC-140 3ªS 10.79

0.20 13.59 13.59 Rotonda 1ª Salida GC-140 1ªS 10.59

4.26 17.85 17.85 Rotonda 1ª Salida GC-100 Telde 1ªS 6.33

3.77 21.62 21.62 C/. Ejido I 2.56

0.33 21.95 21.95 C/. Juan Ismael I 2.23

0.38 22.33 22.33 Cruce con GC-130 F 1.85

1.85 24.18 24.18 C.H. 1 - Km 23,975 de la GC-130 09:37 0.00

LONGITUD (en Kms.) 27.97

PROMEDIO (en Kms/h) 39.95

TIEMPO (en minutos) 42

0.00 0.00 24.18 09:40 27.97

2.80 2.80 26.98 Cruce con GC-131 F 25.17

8.25 11.05 35.23 16.92

0.47 11.52 35.70 16.45

0.61 12.13 36.31 Cruce con GC-120 La Pasadilla I 15.84

11.15 23.28 47.46 Rotonda Ingenio 2ª salida - C/. David Ramírez 2ª S 4.69

0.41 23.69 47.87 Avda. América F/D 4.28

0.70 24.39 48.57 Semáforo con GC-100 D 3.58

2.38 26.77 50.95 Cruce con GC-550 F/D 1.20

0.97 27.74 51.92 Cruce con GC-551. Dirección Corralillos F/I 0.23

0.23 27.97 52.15 C.H. 2 - KM 0,35 de la GC-551 10:22 0.00

LONGITUD (en Kms.) 10.18

PROMEDIO (en Kms/h) 27.76

TIEMPO (en minutos) 22

Parcial Sector Total

0.00 0.00 52.15 Salida T.C. 2: KM 0,423 de la GC-551 10:25 10.18

2.24 2.24 54.39 Cruce Corralillos - GC-104 F/D 7.94

6.36 8.60 60.75 Meta T.C. 2: KM 9,028 de la GC-551 1.58

0.30 8.90 61.05 CONTROL STOP 1.28

0.59 9.49 61.64 Cruce de la GC-551 con la GC-65 F 0.69

0.69 10.18 62.33 C.H. 3 Km 17,390 de la GC-65 10:47 0.00

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 2 T.C. 1

del T.C. 1 al C.H. 2 TELDE

CAZADORES

Salida T.C. 1: KM 23,920 de la GC-130

17 y 18 de Noviembre de 2023

SECTOR 1

del C.H. 0 al C.H.1

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Meta T.C. 1: KM 12,960 de la GC-130

CONTROL STOP

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 3 T.C. 2

del T.C. 2 al C.H. 3 LA ERA 

LOS CUCHILLOS

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

C.H. 0 - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL



                                          

LONGITUD (en Kms.) 38.61

PROMEDIO (en Kms/h) 42.12

TIEMPO (en minutos) 55

0.00 0.00 62.33 10:50 38.61

7.52 7.52 69.85 31.09

1.21 8.73 71.06 29.88

1.25 9.98 72.31 Cruce de la GC-65 con la GC-550. Dirección Temisas D 28.63

17.03 27.01 89.34 Cruce de la GC-550 con la GC-551. Dirección Aguimes I 11.60

0.96 27.97 90.30 Cruce de la GC-550 con la GC-100. Dirección Arinaga D 10.64

5.32 33.29 95.62 Rotonda cruce de Arinaga con GC-191 2ªS 5.32

1.65 34.94 97.27 Rotonda GC-191, - 2ª Salida 2ªS 3.67

0.45 35.39 97.72 Rotonda GC-191, - 2ª Salida 2ªS 3.22

0.38 35.77 98.10 Rotonda GC-191, C/ Canalejas 3ª Salida 3ªS 2.84

0.37 36.14 98.47 Rotonda C/ Canalejas 2ª Salida 2ªS 2.47

0.18 36.32 98.65 Rotonda C/ Canalejas 2ª Salida 2ªS 2.29

0.33 36.65 98.98 C/ Canalejas -Avda del Atlantico 1ª Salida 1ªS 1.96

0.51 37.16 99.49 Avda del Atlantico - Rotonda 2ª Salida 2ªS 1.45

0.32 37.48 99.81 Avda del Atlantico - Rotonda 1ª Salida 1ªS 1.13

0.44 37.92 100.25 Avda del Atlantico - Rotonda 2ª Salida 2ªS 0.69

0.22 38.14 100.47 Avda del Atlantico - Rotonda 1ª Salida 1ªS 0.47

0.10 38.24 100.57 Rotonda 1ª Salida a C/ Perojo 1ªS 0.37

0.22 38.46 100.79 C/ Isla de la Graciosa I 0.15

0.10 38.56 100.89 C/ Juan XXIII D 0.05

0.05 38.61 100.94 C.H. 3A - ENTRADA A ZONA DE ASISTENCIA 11:45 0.00

2ª SECCIÓN.  SECTOR 5: del C.H. 3A al 3B

REAGRUPAMIENTO - PARQUE DE ASISTENCIAS  -   45 MINUTOS

SECTOR: 4 T.C. 3

del T.C. 3 al C.H. 3A LA VALLAS

SANTA LUCIA

Salida T.C. 3: KM 17'310 de la GC-65

Meta T.C. 3: KM 9'790 de la GC-65

CONTROL STOP

ENTRADA  SALIDA

11:45 12:30



                                          

1ª ETAPA

2ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 24.18

PROMEDIO (en Kms/h) 39.21

TIEMPO (en minutos)                                     37

Parcial Sector Total

0.00 0.00 100.94 12:30 24.18

0.00 0.00 100.94 C/ Gamonal D 24.18

0.10 0.10 101.04 C/ Perojo D 24.08

0.29 0.39 101.33 Avda del Atlantico - Rotonda 3ª salida 3ªS 23.79

0.22 0.61 101.55 Avda del Atlantico - Rotonda 1ª salida 1ªS 23.57

0.42 1.03 101.97 Rotonda 1ª salida hacia GC-1 1ªS 23.15

0.19 1.22 102.16 Rotonda 1ª salida hacia GC-1 1ªS 22.96

0.41 1.63 102.57 Rotonda 2ª salida hacia GC-1 2ªS 22.55

0.47 2.10 103.04 Incorporación a GC-1 F 22.08

10.90 13.00 113.94 Salida 15 Ojos de Garza GC-140 D 11.18

0.39 13.39 114.33 Rotonda 3ª Salida GC-140 3ªS 10.79

0.20 13.59 114.53 Rotonda 1ª Salida GC-140 1ªS 10.59

4.26 17.85 118.79 Rotonda 1ª Salida GC-100 Telde 1ªS 6.33

3.77 21.62 122.56 C/. Ejido I 2.56

0.33 21.95 122.89 C/. Juan Ismael I 2.23

0.38 22.33 123.27 Cruce con GC-130 F 1.85

1.85 24.18 125.12 C.H. 4 - Km 23,975 de la GC-130 13:07 0.00

LONGITUD (en Kms.) 27.97

PROMEDIO (en Kms/h) 39.95

TIEMPO (en minutos) 42

0.00 0.00 125.12 13:10 27.97

2.80 2.80 127.92 Cruce con GC-131 F 25.17

8.25 11.05 136.17 16.92

0.47 11.52 136.64 16.45

0.61 12.13 137.25 Cruce con GC-120 La Pasadilla I 15.84

11.15 23.28 148.40 Rotonda Ingenio 2ª salida - C/. David Ramírez 2ª S 4.69

0.41 23.69 148.81 Avda. América F/D 4.28

0.70 24.39 149.51 Semáforo con GC-100 D 3.58

2.38 26.77 151.89 Cruce con GC-550 F/D 1.20

0.97 27.74 152.86 Cruce con GC-551. Dirección Corralillos F/I 0.23

0.23 27.97 153.09 C.H. 5 - KM 0,35 de la GC-551 13:52 0.00

LONGITUD (en Kms.) 10.18

PROMEDIO (en Kms/h) 27.76

TIEMPO (en minutos) 22

Parcial Sector Total

0.00 0.00 153.09 Salida T.C. 5: KM 0,423 de la GC-551 13:55 10.18

2.24 2.24 155.33 Cruce Corralillos - GC-104 F/D 7.94

6.36 8.60 161.69 Meta T.C. 5: KM 9,028 de la GC-551 1.58

0.30 8.90 161.99 CONTROL STOP 1.28

0.59 9.49 162.58 Cruce de la GC-551 con la GC-65 F 0.69

0.69 10.18 163.27 C.H. 6 Km 17,390 de la GC-65 14:17 0.00

Kms. 

Regres.

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 7 T.C. 4

SECTOR 6

del C.H. 3B al C.H.4

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

T.C. 5

del T.C. 5 al C.H. 6 LA ERA 

del T.C. 4 al C.H. 5 TELDE

CAZADORES

Salida T.C. 4: KM 23,920 de la GC-130

Meta T.C. 4: KM 12,960 de la GC-130

LOS CUCHILLOS

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

C.H. 3B - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL

CONTROL STOP

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 8



                                          

LONGITUD (en Kms.) 38.61

PROMEDIO (en Kms/h) 42.12

TIEMPO (en minutos) 55

0.00 0.00 163.27 14:20 38.61

7.52 7.52 170.79 31.09

1.21 8.73 172.00 29.88

1.25 9.98 173.25 Cruce de la GC-65 con la GC-550. Dirección Temisas D 28.63

17.03 27.01 190.28 Cruce de la GC-550 con la GC-551. Dirección Aguimes I 11.60

0.96 27.97 191.24 Cruce de la GC-550 con la GC-100. Dirección Arinaga D 10.64

5.32 33.29 196.56 Rotonda cruce de Arinaga con GC-191 2ªS 5.32

1.65 34.94 198.21 Rotonda GC-191, - 2ª Salida 2ªS 3.67

0.45 35.39 198.66 Rotonda GC-191, - 2ª Salida 2ªS 3.22

0.38 35.77 199.04 Rotonda GC-191, C/ Canalejas 3ª Salida 3ªS 2.84

0.37 36.14 199.41 Rotonda C/ Canalejas 2ª Salida 2ªS 2.47

0.18 36.32 199.59 Rotonda C/ Canalejas 2ª Salida 2ªS 2.29

0.33 36.65 199.92 C/ Canalejas -Avda del Atlantico 1ª Salida 1ªS 1.96

0.51 37.16 200.43 Avda del Atlantico - Rotonda 2ª Salida 2ªS 1.45

0.32 37.48 200.75 Avda del Atlantico - Rotonda 1ª Salida 1ªS 1.13

0.44 37.92 201.19 Avda del Atlantico - Rotonda 2ª Salida 2ªS 0.69

0.22 38.14 201.41 Avda del Atlantico - Rotonda 1ª Salida 1ªS 0.47

0.10 38.24 201.51 Rotonda 1ª Salida a C/ Perojo 1ªS 0.37

0.22 38.46 201.73 C/ Isla de la Graciosa I 0.15

0.10 38.56 201.83 C/ Juan XXIII D 0.05

0.05 38.61 201.88 C.H. 6A - ENTRADA A ZONA DE ASISTENCIA 15:15 0.00

3ª SECCIÓN.  SECTOR 10: del C.H. 6A al 6B

REAGRUPAMIENTO - PARQUE DE ASISTENCIAS  -   45 MINUTOS

SANTA LUCIA

ENTRADA  SALIDA

15:15 16:00

SECTOR: 9 T.C. 6

del T.C. 6 al C.H. 6A LA VALLAS

Salida T.C. 6: KM 17'310 de la GC-65

Meta T.C. 6: KM 9'790 de la GC-65

CONTROL STOP



                                          

1ª ETAPA

3ª SECCIÓN

LONGITUD (en Kms.) 24.18

PROMEDIO (en Kms/h) 39.21

TIEMPO (en minutos)                                     37

Parcial Sector Total

0.00 0.00 201.88 16:00 24.18

0.00 0.00 201.88 C/ Gamonal D 24.18

0.10 0.10 201.98 C/ Perojo D 24.08

0.29 0.39 202.27 Avda del Atlantico - Rotonda 3ª salida 3ªS 23.79

0.22 0.61 202.49 Avda del Atlantico - Rotonda 1ª salida 1ªS 23.57

0.42 1.03 202.91 Rotonda 1ª salida hacia GC-1 1ªS 23.15

0.19 1.22 203.10 Rotonda 1ª salida hacia GC-1 1ªS 22.96

0.41 1.63 203.51 Rotonda 2ª salida hacia GC-1 2ªS 22.55

0.47 2.10 203.98 Incorporación a GC-1 F 22.08

10.90 13.00 214.88 Salida 15 Ojos de Garza GC-140 D 11.18

0.39 13.39 215.27 Rotonda 3ª Salida GC-140 3ªS 10.79

0.20 13.59 215.47 Rotonda 1ª Salida GC-140 1ªS 10.59

4.26 17.85 219.73 Rotonda 1ª Salida GC-100 Telde 1ªS 6.33

3.77 21.62 223.50 C/. Ejido I 2.56

0.33 21.95 223.83 C/. Juan Ismael I 2.23

0.38 22.33 224.21 Cruce con GC-130 F 1.85

1.85 24.18 226.06 C.H. 7 - Km 23,975 de la GC-130 16:37 0.00

LONGITUD (en Kms.) 27.97

PROMEDIO (en Kms/h) 39.95

TIEMPO (en minutos) 42

0.00 0.00 226.06 16:40 27.97

2.80 2.80 228.86 Cruce con GC-131 F 25.17

8.25 11.05 237.11 16.92

0.47 11.52 237.58 16.45

0.61 12.13 238.19 Cruce con GC-120 La Pasadilla I 15.84

11.15 23.28 249.34 Rotonda Ingenio 2ª salida - C/. David Ramírez 2ª S 4.69

0.41 23.69 249.75 Avda. América F/D 4.28

0.70 24.39 250.45 Semáforo con GC-100 D 3.58

2.38 26.77 252.83 Cruce con GC-550 F/D 1.20

0.97 27.74 253.80 Cruce con GC-551. Dirección Corralillos F/I 0.23

0.23 27.97 254.03 C.H. 8 - KM 0,35 de la GC-551 17:22 0.00

LONGITUD (en Kms.) 46.68

PROMEDIO (en Kms/h) 43.09

TIEMPO (en minutos) 65

Parcial Sector Total

0.00 0.00 254.03 Salida T.C. 8: KM 0,423 de la GC-551 17:25 46.68

2.24 2.24 256.27 Cruce Corralillos - GC-104 F/D 44.44

7.26 9.50 263.53 Cruce Los Cuchillos - GC-65 F/D 37.18

8.25 17.75 271.78 28.93

1.20 18.95 272.98 CONTROL STOP 27.73

1.24 20.19 274.22 Cruce de la GC-65 con GC-550 D 26.49

17.03 37.22 291.25 Cruce de la GC-550 con la GC-551. Dirección Aguimes I 9.46

0.96 38.18 292.21 Cruce de la GC-550 con la GC-100. Dirección Arinaga D 8.50

5.32 43.50 297.53 Rotonda cruce de Arinaga con GC-191 2ªS 3.18

1.65 45.15 299.18 Rotonda GC-191, - 2ª Salida 2ªS 1.53

0.45 45.60 299.63 Rotonda GC-191, - 2ª Salida 2ªS 1.08

0.38 45.98 300.01 Rotonda GC-191, 2ª Salida, por Avenida de Canarias 2ªS 0.70

0.70 46.68 300.71 C.H. 8A - LLEGADA DEL RALLYE. AVENIDA DE CANARIAS 18:30 0.00

del T.C. 8 al C.H. 8A LA ERA 

SANTA LUCIA

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

Salida T.C. 7: KM 23,920 de la GC-130

Meta T.C. 7: KM 12,960 de la GC-130

CONTROL STOP

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR 13 T.C. 8

INTERVALO - PARQUE CERRADO - 50 METROS - 3 MINUTOS

SECTOR: 12 T.C. 7

del T.C. 7 al C.H. 8 TELDE

CAZADORES

Kilómetros

ITINERARIO DE PASO Direcc. Hora

Kms. 

Regres.

SECTOR 11

del C.H. 6B al C.H.7

Meta T.C. 8: KM 9'790 de la GC-65

C.H. 6B - SALIDA DE ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL



                                          

SALIDA DEL RALLYE 9:00

TELDE - CAZADORES 9:40

LA ERA - LOS CUCHILLOS 10:25

LAS VALLAS - SANTA LUCÍA 10:50

ENTRADA ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL 11:45

SALIDA ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL 12:30

TELDE - CAZADORES 13:10

LA ERA - LOS CUCHILLOS 13:55

LAS VALLAS - SANTA LUCÍA 14:20

ENTRADA ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL 15:15

SALIDA ZONA DE ASISTENCIA - RECINTO FERIAL 16:00

TELDE - CAZADORES 16:40

LA ERA - SANTA LUCÍA 17:25

LLEGADA    DEL    RALLYE 18:30
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TC - LAS VALLAS - SANTA LUCÍA

17'75 KM  

KM  -  T.C. 83.14 2ª  SECCIÓN 100.94

%  T.C. 27.65% 3ª  SECCIÓN 98.83

TC - LA ERA - SANTA LUCÍA

7'52 KM

KM TOTALES 300.71 1ª  SECCIÓN 100.94

CEREMONIA   DE   PODIUM   DEL   X GRAN CANARIA HISTORIC RALLYE DE SANTA LUCÍA

SANTA LUCÍA DE TIRAJANA - AVENIDA DE CANARIAS DE VECINDARIO

R E S U M E N      D E L       R A L L Y E

TC - TELDE - CAZADORES 11,05 KM  

TC - LA ERA - LOS CUCHILLOS 8'60 KM
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